Responsio

Ammiratis de re exigua: et minime miranda. satis tamen facias  
peticioni tue. nam seruit grammaticus: et inter alios exellēcior  
est. etenim interpres virgili fidelis. nunc autem ex te intelligere

C vi

velim qui tamen vestri sust et actus : et lectiones . que mihi sic  
nunc innotescas non minus rem gratam feceris . vale .)

Postulat contra sibi pan  
dat actus scole sue

¶ Oſulas acus scole noſtre / naꝝ pueriles ſunt . ſiquidē fi  
guras donati habemus : pariter reboꝝ composita : ac in  
logicas paruiliū . hoc ſtudiuſ noſtri eſt : hec mentis agitacio :)

Responsio

Redideram te proſectum etare : et de poſuſſe iam pucri-  
ciam . quid morari in ipſo illo prodiō ſe que d te indies  
ſulciores reddit . en plures coetanii tui / in baccalarioſ magis-  
troſq; promoti ſunt . tractacio hec puerorum eſt . vide ne diu-  
cius manſeris : vel nunq; ad alioia condescendes . vale .)

Putat alia non poſſe in  
telligere ſine fundamento

¶ Ihs enim ſtudiuſ meum eſſe prodiō : diſſuades quoq;  
me morari in eo diuiciis . at magiſtriſ mei consului ! cu  
iis omnino eſt ſentencia ne ab ipſo diſcedā . nullos poſſe inquit  
ad grauiora peruenire niſi hec lucide intellexerit . tum ſup hac  
re maſime experto conſilium tuum . vale .)

Responsio

¶ Viſq; laudat tractacieſ ſuaſ . ſic / terencian⁹ gnato aſ  
ſentacionē . querere ab alijs conſiliuſ qui experiečia habet  
hij proſecto aliter ſuadent ! et longe a verbis illis diſſentiūt . ra-  
cio mihi habēda eſt . plus doctiores q̄ ego hāc reſiſti exponē

Noua de ſuper habundancia peſtis

¶ Oluiſti ad te noua ſcriberem ! eciamſi non ſemper locam  
da eſſent : facio itaq; Nam fuifiti interdum in tridentina  
ciuitate . hec inq; tanto peſtis impetu aggrauata / vt in rive il-  
la hominem amplius non videres . vale .)

Responsio

¶ Em narras horre plenā ! que non patiūt me perterefā  
cir : equidē timendi eſt / ne plaga illa nos ſimiſter inua-  
dat . deus auertat in cuius manu ſunt oīa . ad hanc rez nihil co-

sulci⁹ autumo / q̄dē⁹ quisq; depreceſt! propici⁹ nobis ſit.)

Contencio duorum qui di  
uersos principes laudauunt

Etrūz imperti: et wilhelmi⁹ iudicis probenouisti. inter  
eos em⁹ exort⁹ est litigii⁹: t magna inimicia! qui an con  
iunctissime vixerat. Utā alter duces saxonie: alter marchionez  
pluris esse p̄dicauit. t quisq; alteri repugnauit / donec verberū  
impeditus: et capillo⁹ inuolucio ſequeret. volui ut hec ſciens

Responsio

Ulos litigasse pro eo q̄ n̄ hil conduit ſtulticie ſignuz eſt  
etenim ſi uterq; victoriā obtinuifet / nec melior eſſet vic  
to aut preſtancior rīcor ipſe: rogo ut illi verberibus decerta  
bant / tu litteris mecum de ea re contendere. non ut aliqua in  
ter nos nascatur ira. ſed pocius ut tanto lacius ſcribendi ſtiluz  
apprehendamus. extol⁹ as vnum rōlo. alterum ego commen  
dabo quo mihi placitam rem ages. vale.)

Contencio duorum per epiftolas  
qui diuersos principes cōmendant

Ubes ad te ſcribam / pluris faciam / aut marchionem:  
aut duces saxonie ut ſcribendi copia amplior ſit. faciam  
ſed albertuz qui marchie imperat exellenciorē predico: et famo  
ſiorem. proptereā q̄ bellicosus eſt: et peritus multarum reuſ  
Duces aut̄ saxonie parum / vel nihil / de bellis ſciunt. proin  
de eſt hunc eſſe ſolerciorem. quid tu ſenties ſignificato. vale.)

Responsio

V laudas bellitic⁹ ſtrepit⁹ in duce brandenburgi⁹. et has  
de cauſa preſerri putas eu⁹ his qui miſne preſunt. at ego  
aliter q̄ pax ipsa et tranquillitas magnificencior ſit q̄ lites: diſ  
cordiamq; ſpargere. ſciuum vero eſt principes q̄ eos ego cōmen  
do / omnia facere matura deliberacione: et non in consulta ce  
leritate Clamabo ego arma cedat tege: cōcedat laurea ligue.)

Ald amicum q̄ omnibus  
in rebus tedium habet

Ab eo tedium vehementer. Neq; bonaruz ardu⁹ plus traſ  
C ij

tatio locanda est. laborare autem nequeo. et redditus nulli sum  
mendicare non valeo. tu rem pergratam ostenderes / si quod iter  
manifestares / quo me honeste iam alere possem. et impigri  
me haberem in quevis beneplacito tuo. vale.)

**Responsio**

¶ Dicitur non parvum de condicione tua: et institutio tam  
enormi etiam manseris in ea sententia / nihil pulchrum est quod in  
gredi schlabaciā. hec enim terra / omnes desides: et tardos nutrit  
et quantum plus quisque repet / tanto ipse felicior est in ea pruicia  
quare te accingas ut quodcumque in eaz venias / et nihil tibi debeat.

**Gaudet quod de miseria eius cōpaciatur**

¶ Audeo plurimū quū intellectu quod miserie mee studes inue  
nire medium aliquod. deinceps autem precor ad eaz quaz  
schlabaciā appellas viāz indices. qua demonstrata nihil erit  
quod me impediet / quin vie me exposero. vale.)

**Responsio**

Iaz tibi indicare facilissime ad schlabaciā / si a labore non  
abhorres. primū te proba / an laborem pacientissimum sis  
quod cum ad me scribes dabo operam ut morem tibi geram.)

**A puella citatus petit amicūz in procuratorem**

Iteavit me puella quedam: et ut in uxorem ducam depo  
scit dies iudicij adest. neminez habeo qui procuraciones  
bene expediet. et ipse quidē iuris ignarus Te igitur (qui mag  
nam periciam iuris habes) precor mihi astare non recuses. et  
onus procurandi pro me assumes certe efficiatz pro ea beneficie  
cia / nulla me vngue arguet ingratitudo. vale.)

**Responsio**

¶ Unde in negotio magni pōderis: cuius arduitate impedit  
ad te nūc venire nequeo. scribas tñ que puella sit et que  
habita sunt verba / ero tibi si valeo auxilio. tibi quod exponat an  
ius cogat eaz ducas. vel contractio ista matrimonii postulat.

**Manifestat persona et virginis condicio**

¶ Dia tibi est Katerina arnoldi filia. ipsa est que ad vitā con  
iugale mepellere presumit. verba autem hec sunt sis mea

20

similitus, et sine omni p̄tuli ducendi intendone, ea propter  
spero me libenuz euasuruz, quid tibi appareat mihi innoteſce.

**Responsio**

¶ Oſco virginez de qua ſcribis, pfecto pulcra eſt: et nobilis  
verboruſ autem ſeriez obſcure ſcripſiſii. Et leſcio an verba de  
preſenti: vel de futuro ſunt, in quo viſ illa occultiatur, in eo iſt  
uno fac me certum! et iuriſ ſentenciam enodabo, vale.)

**Talia ſuerunt verba matrimonij**

Ere de preſenti ſuit locutio noſtra, ajetā tu mea eſt, qui  
diligo: quamq; plus amatur alijs femineis personis, at  
hec inquit tu meus es! quez amare non deſinam, ſed ioco illa  
reſerebam, nullum in mentem incidit matrimonium, vale.)

**Responsio**

Altis plene intellexi negocium tuuz, et non eſt preter vnuſ  
iter q̄ p̄imum ducas ipsam, reūm eſt matrimoniuſ ſa  
cramentumq; perfectum, vidēne ſumptuſ quidem facies mag  
num. Nam priorsus in eo danaberis, vale.)

**Conqueritur multum q̄  
per puellam deceptus eſt**

¶ Urbor animo! q̄ iuuacula ita me decepit, et q̄ taz acer  
bum euentum predicis, quid dicent parentes mei? qui  
in ſacerdotio me eſſe optabāt, obſecro ſi quod remedium inue  
nires aut euasionem quandā in ea ſubſidiūm preberes id vnuſ  
per gratum mihi foret, vale.)

**Responsio**

Erluſtrauit q̄ plurima iuriſ volumia, ſui diligens an q̄uo,  
piam modo medelam portigerem, ſed non valeo mētiri  
etouſ processus, quoq; codicū pro puella eſt, feras pacienter  
et cogita quia plures ex ſapientibus coniugati ſunt, vale.)

**Ad amicuz q̄ ad nupcias eſt inuitatus**

¶ D nupcias inuitatus ſu: et ad vſptinas coreas, habiuit  
ſatis magnā eſſe voluptatē: et quandā anī recreaciōez, diſſua  
der p̄ceptores mei, ajuſt libidinēme p̄ci pere noctiurā! ex mulie  
bū aspectu, ſcio aut te ſit inuicatū eſſe, peto litteris ad me ſmā

C iiiij

des quid factur sis. si perficceris et ego. sin mactis / et ego qui

Responsio

Cest

Mnū preceptorū verba eadē sunt. suadent precipitare  
multa! ipsi que non faciunt. inhibuit rector me⁹ ne quis  
qm̄ coreā inuiseret. ego perga eo nolente. fac paratus sis die io  
nis. tuz oculi nostri saturabunt pulcrimaz / et virginum / et  
mulierū aspectū. et gaudebim⁹ quasi p̄stituti essem⁹ in padiso

Tinet quidem laicorum inimiciciā

Vi paratus omnino / crastina die tecū ad nupcias me re  
ciperez. sed tanta est in nos laicorum inimicicia q̄ a tali  
nunc voluptate abhorreo. malo quiescere integris mēbris / q̄  
gemere vulneratis. accipe in partē meliore q̄ non venio. vale.)

Responsio

Bedulus es omnino: et facillime verba te deterreant Itā  
si nobis laici insidiantur non tam repente inuident. et  
nos manus habemus: et defendicula. cur faciunt ipsi? quia  
plus amamur qm̄ ipsi. in quo displicenciam habent. venit igit  
omnia tua sunt: et secura. et letabitur cor tuum. et omnia mē  
bia exultabunt. vale.)

Narrat se esse petitum ut  
quendam sibi reconciliat

Enit ad me murcius agellus: atq; idē interloquendū reti  
lit te adversus ipsuz quandā forsitan concepisse iram! pro  
pter eam quā nuper dissensionē habuistis in collacione Bes si  
bi grauius est! q̄ te sibi inimicuz scire debeat. propter rem minu  
tam: pro:finz vīlē. et antehac summū semp te amicū existimā  
vit. fecit me rogatuz ipsuz tue societati reconciliare. nō enim in  
tquo animo quippiaz fecisset Te itaq; precor propter summas  
inter nos familiaritates hanc tuo moueas ex animo iracundia  
et ut ante agellus noster erat amicus / ita quoq; maneat Vñhil  
est in quo magis mihi complacitum iri posses. vale.)

Responsio

On parua ita concitatus eram in agellum! propter illata  
eius verba! quib⁹ me admoduz infestabat. itaq; mihi p

posui nullaz debere inter nos amplius fieri amiciziaz. sed litte  
re tue / quibus pro eo rogas omnez iracundiaz ab animo meo  
depruletant. tanta em tua est apud me autoritas / ut existimez  
aliqua in re tibi non patere nephas esse. qua propter quicquid  
vnqm ex me habere volueris efficiam libentissime. vale.)

*Narrat agellum gratularit  
qz amico offenso reconciliatus sit*

Ampliusdem meuz erat agellus / noster familiaris. ait lie  
teris meis se tibi reconciliati esse. tantas mihi habuit graciaz  
quantas educere nullo possez sermone. atqz idem predicat lon  
ge maxima in eum tua beneficia ! post habitam modo reconci  
liacione ! et nullius se dicit scintilla ire prioris in te sentire. qua  
tandem re firmam tuam erga me amiciziam : et item necessitus  
dinem cognosco. ac nunqz te amare desinam. vale :)

*Responsio*

Ibi complacere studui semper. nec illud tibi vel abdiuus  
est: vel ignotum Et ita de me habeas / me agellu noscum  
non modo amare: sed ut amicissimuz diligere Et eam que in  
ter nos erat dissensionez omnino ex animo propulisse: in has  
cognoui discordia / quati / et te faceret: et me similiter Quare  
te oratum facio / eum non minus qz me diligere velis. vale.)

*Dolet de incendio amici*

*+ Rater tuus minor natu retulit te huiscemodi suscepisse  
damnum / ut prope cecidi fuisse in desperacionez Nam do  
num tuam inquit perisse incendio. qz cum audiui non min⁹  
commotus eram ac si illud quidem ipsum damnum meis sen  
sissem in rebus. tu scis quomodo te diligo: et quomodo eum  
incolumem velut si mihi accideret fero Neqz minus etiaz tibe  
velim pressidio esse qz mihi ipsi. itaqz oratum te facio messe  
illam deponas. si quem ceperis defectum. ego supplebo. sunt  
mihi (dijz graciaz) tante res familiares utrisqz nobis sufficiere  
valeant. qz cum feceris cognosco tuam in me plana fiduciā :)*

*Responsio*

*✓ Urbatus erat in me anim⁹ me⁹ ! pppter damnu illud qz*

ex incendio suscepseram. sed postquam littere tue venerantur huiusmodi dederunt consolacionem / ut omnis a me fugit conceptus meior. tu reuelasti cor meum suauissime amice. tu mentem meam ab omni liberaisti tristitia. tu quoque effecisti ut ad animum de nigritudine. atque hac quidem epistola tua me per perpetuo tibi debitu m astrinxisti. firmam tuam erga me amiciciam cognosco. ne quod cessabo unquam semperque conabor / ut aliquando familiariter demum: officiosus es etiam in factis tuis videar. vale.)

Petit ut iuueni hospitiu m subordinetur

I baccalarie fautor amicissime / te odo presenciu m ostensorem in prouisionem tuam recipias: ac meo nomine hospiciu m ei subordinares. iuuenis est sat boni ingenii: plurimi queum et dilexi: et diligo. sicut enim habero / quicquid ei feceris mihi facis. ac si oportunitas se vñquam ingereret / ut a me quipiam postulaturus uenires: aut tibi complacere possem / certe in tua re quecumque esset me studiosissimum videres. vale.)

Responsio

¶ Ostatu s / iuueni tuo hospiticu m subordinarem. faciam libenter. nec opus erat illud a me rogare. tantum certe significare. sic esse reor confirmatam amiciciam nostram / ut alter alterius negotia tangere sua procurat. atque ideo de me ita cogita velut de coniunctissimo tibi hominum. vale.)

Gaudet de fortuna alterius

• Primum fautor gaudet vehementissime: et plusquam prolo qui decet huiuscmodi fortunaz artissime. sed quid fortunam nomino? scio enim tam iam statum / magis ate honoris acceptum / quam tu ex eo virilitatis. unum tamē precor ne apernentis eosipsoz quos amea complexus es amoris vinculo. et mota omni dubitatione / deus omnē quē ducis statū secundet.

Responsio

E gaudere scribis de fortuna mea: statimque secundo. scio equidē te non solū gaudere: venieciā plurimi exultare. et terribili ignoro an sit tam fertilis status ut proclamatius est / neque

qualis sciqz tamē sit / locunditatē mihi afferit / te gratulati no  
mine meo quod et ego in prospectatibus tuis semper faciam.

Notificat albertū saxonie duce aduersus

Mathiam vngarie regem arma mouere

Ogasti germane / et multo studio / si quando ad me ale  
qua et ammiracione digna : et auditu deferentur ad te p  
scriberem. dedi operam hactenus satis ut facerez desiderio tuo  
atqz nudiuscierius / ethiolus eque mihi / et amicicia : et pro  
pinquate coniunctus scripscrat Inditū p̄nicipes nostri alber  
tum saxonie ducez / colluz romant imperij subiecisse. onusqz  
illud subiuisse / ut constantissimū opiduz neustat / miris mo  
dis vngaro resistens / e manibus crudelissimis mathiesch pos  
sit liberari collegit exercitū ratispone. hec te scire volui . vale.)

Responsio

Bater amande : atqz fortuna mea chauior / grande faci  
nus ad me scribis Nec minus mihi qm ceteris / quibus  
scriptoris me copiam legendi feceram horrendum. audacia  
est : et confidencia mirabilis / ducem nostrum preccūdōsum hoc  
negociū subiuisse. tu scis qm potens est et bellicosus rex vngar  
ie qz impaciens iniuriaz ! si quando offendat Timenduz est  
periculuz imminens modo capitibus nostris Siquidē trium  
phantē rege noctua manebit. nec quieta prouicia illa. hec ve  
renda sunt certe. et que ego plurimum timeo .)

Epistola replicans

Epone timorem frater ! atqz ad spem te conuerte. nō em  
tantus subest timor : neqz periculum Nam negotiuz im  
perij est ! plusqz cesarem qm ipsum ducez tangens ! neqz suo po  
pulo prelium aliquod ingredietur Sed cum eo quem imperia  
les vibes : ac duces ordinati ad facinus hoc egregium / desti  
nabunt. quas ob res victoria in manibus est Nec romano im  
perio Mathiesch ille fraudolentus resistet. qz cum fausto om  
ne perficitur summam laudem p̄nicipes illustris consequetur  
famaz eius efficeretur usqz ad sidera . vale.)

In precedentem replica

**E**flectum opus manificabis. serenū p̄babis vesperi diē retentuz ostendes passerem : ceterū de dubijs nihil diffi-  
nies. velim profecto ne spes inanis nimiuž frater te extolleret.  
vt si adiurſa acciderent asperitas eoz : et importunitas te non  
offenderent. imperiti etiam raria loquuntur Ego autē nimo  
ribus credenduz esse non censeo ! donec res in lucez perducaē.

Bursus in illam replicaciō

**A**ermicat lepus apertis luminib⁹. paueit in altissimis ar-  
boruz culminibus auricularuz genus. et cancer ex int̄mis  
flurijs latibolis sonitu conti pellitur Sic quoq; et tu timorosus  
in medio formidas romam imperij. audi obsecro ut clare rem  
negociumq; intelligas Totum sic fedus contraxit imperiuž ut  
si incepturn principis p̄dicitaretur / et principes electores eſſe  
et ciuitates imperiales presidio. quare satis constat nullum ſe-  
liminere periculum. vale.)

Responsio

**C**Si antehac vehementer timebas / suauissime frater / ne  
dux noſter magnificas periculis aliquod subiret / auertis-  
ſi tamen a me omnem timorem. quandoquidem intellexi rem  
illaz fieri plus ab imperio romano q; a principe noſtro. quare  
tibi graciā habeo amplissimā q; ea ad me ſcripſi. et quib⁹  
rebus viciſſum tibi complacitū iri potero faciam ſemper :)

Petit ne ad iura applicetur  
ut in artibus poſſit manere

**C**Vasit cognatus meus (ſacerdos qui daz graui ſenio con-  
fectus) ut non omne tps : et preſertim melioris etatis in arti-  
bus consumerez. q; primuz censet ad iura me applicem ! in qui-  
bus maior eſt utilitas : et fame ſplendor euenturus Ego autē  
quia ad artes plurimuz propensus ſum / inuitus ſtudiū ipſaz  
relinquā Si recalcitrauerō ut ſerī ſtimulis / quo me p̄ſidio in  
univerſitate cōtineo carebo Te oratuz facio ſuauissime fautor  
consiliū des in negocio illo ! ut valerez in artibus manere et nō  
amittere fauore dñi mei. qd omni obsequio libens p̄merebor.

### Responsio

Etsi medium aliquod vi domini posses faviorē retinere  
eciaſ ſi iuridice facultati non adheresces. miror impo-  
tunitatem petitionis. cum pocius nemine iuſtigante iura dei-  
beres / diligere q̄ artes Te oratum facio ut propositū illud ab  
icias. et cum ſatis in artibus profeceris / quid ſacrum ius po-  
cit velis conſpicere. fac te obedientem ſencaſ pater. hec facies  
cum iuris equalitatē cognoscere ſtudes Thū preſidia tibi preſto  
ſunt. faviorq; omnium amicorum. vale.)

### Quod ſtudentes de hamburg

a comite de barbe capti ſunt

Dgasti ſepenu mero / nouitates ſique mihi foſet ad te p̄  
ſcribere. Lūc noua in manib; ſunt / ſi ad dannū tende-  
ria / eo nūccupantur nomine Tu nosti hamburgenes paulo  
ante in ſtudio noſtro cōſtitutos. h̄q; cū patriā peteret. Comes  
de barbe in via illos cōprehendit captiuosq; in vincula cōiecit  
vniversitas noſtra pro iſis laborat / ut libertatē conſequerent̄  
ſiquādo pſperioria ad me peruenient / ſimiliter ad te ſcribaſ.)

### Responsio

Oleo hamburgenes captos eſſe: et in vinculis retentos  
Eteniz magna mihi fuerunt / et amicitia coniuncti: et  
in omni tractacione ſocij. vtinam vniversitas aliquid pro ſa-  
lute eorum poſſet efficere Te oratum facio / quitquid in hac  
re ſiat ad me ſcribere velis. vale.)

### Quod omnis labor leuis eſt ut

in ſchlabaciā poſſet ingredi

+ Alcīlis erit omnis labor: acceptuſq; / quez aggredī p̄ tale  
vita deberē. adeo iam incenſuſſum amore / & laboris hu-  
ſus: et prouincie / ut vix quidē expectare queo / quo ad illud de-  
monſtrabis quod de hac re noueris Te nunc venī deprecatu-  
rus / id vnum non diſferas. ſed preſtes manuſcriptionem vna  
ad terram illam. et te amore nunq;̄m deſinam. vale.)

### Responsio

C Vpis ſcire quo pacto habes nouum iter ad ſchlabaciā. eſt

postulas tibi manifeste ! quo labore ingredi necesse est. en conatus talis Si expertis te accingere . primū oportet q̄māxime vespertina hora inebriaris . deinde ut cū cubitū discedas vomiti facies . tum cantarus assit . cuius ansa dextera semper teneatur que complena sit de optimo vino / ebrietate reficiat . ea in nocte octies ebibas . die vero sequenti / cū circiter septimā surrexis horam / vino utraris sublimato . idq; ad triduum continuas cum de dormiente manifestabit iter hoc / ad locū quē deposcis .

#### Descriptio terre schlabacie

Ispōsitionem terre schlabacie sic intelliges Vlaz additus eius diffīcīlis est . custoditur porta velut aurei vellus est ēn circumdata muro marmoreo . porta eius enea . et pons quidē aureis pendens chatenis Vlaz ēn dimittatur aggressus nō patet Vlaz flumen ingens et profundus circumlabitur . nemo introribit nisi vocatus . nemo vocabitur nisi ebrietate per triduum seruavit . atque cā vomitū vigesies fecerit . tum intraveris repries riuos / et lacce : et melle fluentes . lacus omnes piscib⁹ assatis pleni sunt Aurora veris condicionez perpetuo habet . et arborez vineeq; ac fructus deferentes plante autumnuz non relinquent Illuc phaleriuz dulcissimu z in copia et quoquo p̄ficiētis conspicias sub arborib⁹ patas mēsas / refertas omni cibō : ac potū / que delectacionē p̄ se ferunt balnea amēissima / in quibus mulieres ; virginesq; a viris nō separant̄ . discamez nulluz Sed cum amata quisq; consedit : ac illa que viuis voluptate : tactusq; affectū exerceat . dīs prope est ubi balneo dimisso quisces . in quo crescent flores pulcertim . vt si debilitatem concipissēs quandam / h̄i tum colore : tum odore reficiunt . contenus quoq; aurum q̄māxime recretat Itaq; postremo huius loci a paradisi gaudij suavitatem difficitur nō dices Istic est de quo hominum fabule sunt quenlibet tardum pigrumq; assūmōre pullū artipere . et qui potest diuīcīs dormire / is profecto maior est : ceterisq; prefert . sunt plura alia in hac terra / que voluptatem affuerint sed breuitatis ob amorem dimittant̄ vale .)

Dīsplicet q̄ deridetur propter schlabaciam

24

Ego om̄e; quā ad me scripsisti de schlabcacia materia. nec  
aliquid impenio certe / quod me derisuz nō faceret. scias  
iquidē si vsu nōnunq̄ venerit p̄tē tibi referā et equalē graciā.

Responsio

Basceris mihi ppter schlabcacie descriptiōne. an temere  
fecī obsecro & qđ te parumper deridebā Nam peticio tua  
stulta erat. rē petisti stoliditate plenā. nihil habes inquies. nec  
laborare: nec litteris dare operā pponis. abice hāc p̄cor demē  
cā. et litteris inherere non desine. tuz in maximū cresces virtū

Quod oraciones pro

quibus scripsierit non misit

m Ut abam honorande frater / cum in ceteris / esse deberes  
hominibus concitacio quedam ad deuocionem: tuz ma  
xime in religiosis! qui sunt veluti speculum quoddam aliorū;  
quo se intueantur. vt facilius vitam sanctaz consequātur Sz  
ignoro quō v̄su enerit cum tuaz in me fraternitatez rogaui ora  
ciones sc̄is quas mihi impartires / hactenus obtinere non po  
tui Negligentez te prebuisti. ac eciam fuiſti impedimento / qđ  
medio iam tempore eas quidez ipsas oraciones (quia non ha  
buerim) minime orauī Etsi ex ea re quippiam / aut delicti or  
cum sit: aut peccati culpa / in te redundet: et pro hac negligē  
cia deo rationem reddas Te ad huc facio oratum / propter exi  
miam quam quisq; dilectionem debet habere erga saluatorem  
nostrū / quondā memoratas oraciones mihi vellis / et in breui  
scriptas mittere. quas cum orauerō / tue singularis in me cha  
titatis non ero immemor. vale.)

Responsio

Causasti me grauiter per dulcis frater / qđ oraciones iam  
pro quibus scripsisti repente non miserim Ego te oratuſ  
facio eas tu ipsas oraciones velis benigne suscipere a presenti  
tabellatore et si ante hac quippiam neglectum sit / in ea negligē  
cia precabor veniam a salvatore nostro Tua nunc inter est sup  
ple defectum Et si quando oraueris esse vellis memor frānis  
tui / quod rursus efficiam libens. vale.)

In name Domini amm non remedi habet paup.